
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 21.04.2025 № 854/70-1 

     г. Жуковка 
 

 

О даче согласия на увековечение памяти Шилина 

Ивана Дмитриевича и Сазыкина Игоря 

Николаевича путем установления мемориальных 

сооружений (мемориальных досок) в их честь  

 

Рассмотрев предложение начальника отдела культуры, молодежной политики и 

спорта администрации  Жуковского муниципального округа Брянской области Н.Н. 

Дергачевой об  увековечении памяти Шилина Ивана Дмитриевича и Сазыкина Игоря 

Николаевича, погибших при исполнении воинского долга в ходе специальной военной 

операции на территории Донецкой и Луганской народных республик и Украины, и 

установке мемориальных сооружений (мемориальных досок) в их честь на фасадах 

зданий: МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского»,  расположенном по адресу: 

Брянская область, Жуковский муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Калинина, д. 38 и 

МБОУ Ржаницкая СОШ, расположенном по адресу: Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, с. Ржаница, ул. Школьная, д. 2, руководствуясь п. 6.12. решения 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 

25.02.2021г. №63/6-1 «Об утверждении Положения «О порядке увековечения памяти 

исторических событий и особо выдающихся граждан Жуковского муниципального округа 

Брянской области», 

 

Совет народных депутатов Жуковского 

 муниципального округа Брянской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на увековечение памяти Шилина Ивана Дмитриевича и Сазыкина Игоря 

Николаевича, погибших при исполнении воинского долга в ходе специальной военной 

операции на территории Донецкой и Луганской народных республик и Украины. 

2. Дать согласие на установку  мемориального сооружения (мемориальной  доски) в 

честь Шилина Ивана Дмитриевича на фасаде здания МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 

им. Д.С. Езерского»,  расположенном по адресу: Брянская область, Жуковский 

муниципальный округ, г. Жуковка, ул. Калинина, д. 38. 

3. Дать  согласие на установку  мемориального сооружения (мемориальной  доски) в 

честь Сазыкина Игоря Николаевича на фасаде здания МБОУ Ржаницкая СОШ, 

расположенном по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный округ, с. 

Ржаница, ул. Школьная, д. 2. 

4. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области (Воронин 

О.А.) провести мероприятия по увековечению памяти Шилина Ивана Дмитриевича и 

Сазыкина Игоря Николаевича, погибших при исполнении воинского долга в ходе 



специальной военной операции на территории Донецкой и Луганской народных 

республик и Украины, и установке мемориальных сооружений (мемориальных досок) 

на фасадах зданий: МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского»,  

расположенном по адресу: Брянская область, Жуковский муниципальный округ, г. 

Жуковка, ул. Калинина, д. 38 и МБОУ Ржаницкая СОШ, расположенном по адресу: 

Брянская область, Жуковский муниципальный округ, с. Ржаница, ул. Школьная, д. 2. 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам 

социальной политики, молодежи, материнства и детства (Клишина Л.А.) 

 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                          В.В. Латышев 

 

 

 

 


